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23 NİSAN ULUSAL 
EGEMENLİĞİN 105. 
YILDÖNÜMÜ KUTLU OLSUN 

Türkiye, KKTC ve yurt dışındaki temsilcilerde 23 
Nisan Ulusal Egemenlik ve Çocuk Bayramı’nın 

105. Yıl dönümü coşkusu yaşanacak.  

TBMM’de bu hafta, 23 Nisan Ulusal Egemenlik ve 
Çocuk Bayramı ile TBMM’nin açılışının 105’inci yıl 
dönümü kapsamında etkinlikler düzenlenecek. Genel 
Kurul’da 22 Nisan Salı günü, ‘23 Nisan Çocuk Özel 
Oturumu’ yapılacak. TBMM Başkanı Numan Kur-
tulmuş’un oturumun açılışını yapmasının ardından 
Başkanlık Divanı, oturumu yönetecek çocuk başkan 
ile çocuk katip üyelere devredilecek. Burada Cum-
hurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan’ın yanı sıra siyasi 
parti temsilcileri konuşacak. Etkinlikler, Kurtul-
muş’un ev sahipliğinde düzenlenecek resepsiyon ile 
devam edecek. 

23 Nisan Ulusal Egemenlik ve Çocuk Bayramı kut-
lamaları kapsamında Deniz Kuvvetleri Komutanlığı-
na bağlı 23 gemi, 23 farklı limanda ziyarete açılacak. 
Millî Savunma Bakanlığının sosyal medya hes-
abındaki paylaşıma göre, gemiler 23 Nisan günü saat 
10.00-17.00 arasında limanlarda ziyaret edilebilecek. 
Ziyarete açık olacak gemilerin bulunduğu limanlar: 

“Samsun, Amasra, Zonguldak, İzmit, Dolmabahçe, 
İğneada, Tekirdağ, Erdek, Çanakkale, Gökçeada, 
Bozcaada, Foça, İzmir, Didim, Marmaris, Fethiye, 
Kaş, Antalya, Alanya, Mersin, İskenderun, Girne ve 
Gazimağusa.”

Ayrıca Millî Savunma Bakanlığı’na bağlı birliklerin 
bandoları, “105’inci yıla özel 105 konser” projesi 
kapsamında 21-25 Nisan 2025 tarihleri arasında 37 
ilimizde ve Kuzey Kıbrıs Türk Cumhuriyeti’nde 
eğitim veren okullarda çocuklarımız başta olmak 
üzere değerli halkımıza birbirinden güzel eserleri 
seslendirecek. Yurt genelinde, KKTC’de ve yurt dışı 
temsilciliklerde de 23 Nisan dolayısıyla etkinlikler 
ve kutlamalar gerçekleşecek.

ÇANAKKALE KARA 
SAVAŞLARI’NIN 110’UNCU 
YILDÖNÜMÜ ANMA TÖRENLERİ 
GERÇEKLEŞİYOR  

Çanakkale Kara Savaşları’nın 110’uncu yıl dönümü 
nedeniyle Çanakkale Şehitler Abidesi’nde bir anma 
programı gerçekleştirilecek. Anma törenine Türki-
ye’den ve yurt dışından katılımlar gerçekleşecek. 
24 Nisan’da Şehitler Abidesi’nde düzenlenecek 
uluslararası tören ile şehitler ve yabancı ülke ask-
erleri birlikte anılacak. Aynı gün Fransız ve İngiliz 
anıtlarında da tören düzenlenecek. 25 Nisan sabahı 
şafak sökerken, Anzak Koyu’nda ayin ile Anzak 
askerleri anılacak. Avustralya Anıtı Lone Pine ve 
Conkbayırı’ndaki Yeni Zelanda Anıtı’nda da anma 
törenleri yapılacak. 

Çanakkale Kara Muharebeleri Yıl Dönümü Anma 
Törenleri kapsamında 24-25 Nisan’da SOLOTÜRK 
tarafından Çanakkale’de (Şehitler Abidesi) gösteri 
uçuşları da icra edilecek. Bu arada 23-25 Nisan tar-
ihleri arasında Birleşik Krallık ve Avustralya Deniz 
Kuvvetleri Komutanları Çanakkale’yi ziyaret 
edecek. 
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HÜRJET’TEN YENİ REKOR   

Türk savunma sanayiinin ilk insanlı jet motorlu 
uçağı HÜRJET’in geliştirme ve test çalışmaları 
devam ediyor. Türk Havacılık Uzay Sanayii A.Ş.’nin 
(TUSAŞ) sosyal medya hesabından yapılan açıklam-
ada, “HÜRJET’ten yeni rekor. 1,2 mach hıza ulaşan 
HÜRJET, süpersonik jet eğitimi alanında bir eşiği 
daha geride bıraktı. Gökyüzündeki başarımızı her 
geçen gün daha da ileriye taşıyoruz” denildi. 

Savunma Sanayi Başkanı Haluk Görgün de sosyal 
medya hesabından yaptığı açıklamada, “HÜRJET’in 
süpersonik hıza ulaşması, yalnızca bir mühendis-
lik başarısı değil; Türkiye’nin bağımsız havacılık 
vizyonunda yeni bir kilometre taşıdır. Eğitimden 
taarruza, her görevde yerli ve Millî çözümlerle 
gökyüzünde daha güçlüyüz. Bu başarı; cesaretle, 
inançla, ortak akılla yürüdüğümüz yolun güçlü 
bir göstergesidir. TUSAŞ’ı, projede emeği geçen 
tüm teknik ekipleri ve bu kritik süreci gökyüzünde 
başarıyla tamamlayan test pilotlarımızı yürekten 
kutluyorum” dedi. 

Bu arada Türk Havacılık ve Uzay Sanayii (TUSAŞ) 
tarafından geliştirilen milli askeri eğitim uçağı 
HÜRKUŞ-2, yeni boya tasarımıyla test uçuşuna çık-
tı. TUSAŞ, sosyal medya üzerinden yaptığı açıklam-
ada uçağın yeni görünümünü kamuoyuyla paylaştı. 
TUSAŞ tarafından yapılan açıklamada şu ifadeler 
yer aldı: “HÜRKUŞ yeni boyasıyla gökyüzüne hav-
alandı! 

Yeni tasarımıyla daha güçlü, daha kararlı ve daha 
özgüvenli bir şekilde görevine hazır! Her detayıyla 
mühendislik vizyonumuzu ve teknolojideki kara-
rlılığımızı yansıtan HÜRKUŞ, geleceğin havacılık 
projelerine ilham kaynağı olmaya devam edecek.” 

HÜRKUŞ-2, Türk Hava Kuvvetleri’nin eğitim uçağı 
ihtiyacını karşılamak amacıyla geliştirildi. TUSAŞ 
tarafından üretilen yeni konfigürasyon, HÜRKUŞ 
Askeri Eğitim Uçağı’nın geliştirilmiş bir versiyonu 
olarak tanıtıldı.

AKSUNGUR’DAN YERLİ 
MOTORLA İRTİFA REKORU   

Türk Havacılık ve Uzay Sanayii AŞ (TUSAŞ) 
tarafından geliştirilen insansız hava aracı AKSUN-
GUR’un TUSAŞ’tan yapılan açıklamaya göre, AK-
SUNGUR, TEI’nin yerli ve milli olarak geliştirdiği 
PD170 motoruyla gerçekleştirdiği uçuşta 40 bin feet 
yüksekliğe çıktı. Bu uçuşla milli motor TEI-PD170 
en yüksek irtifasına ulaştı. 

Ayrıca bu uçuş, ASELSAN tarafından geliştirilen 
milli kamera AF500 ve ASPİLSAN’ın geliştirdiği 
milli ısıtıcılı bataryanın da AKSUNGUR ile test 
edildiği en yüksek irtifa oldu. 

TUSAŞ Genel Müdürü Mehmet Demiroğlu, X 
hesabından yaptığı paylaşımda, AKSUNGUR’un, 
40 bin feet yükseklik denemesiyle bir başarıya daha 
imza attığını belirterek, “Aldığımız her başarıyla 
daha da yükseğe çıkıyor ve geleceğe daha da güçlü 
adımlarla yürüyoruz. Güçlü bir geleceğin teminatı 
olan bu başarıyla gurur duyuyorum. Emeği geçen 
tüm çalışma arkadaşlarıma teşekkür ederim.” if-
adelerini kullandı. Kurumun aynı platformdaki 
hesabından ise, “Bu uçuşla millî motorumuz TEI-
PD170 en yüksek irtifasına ulaştı. Aynı zamanda 
Aselsan tarafından geliştirilen millî kameramız 
AF500’ün ve Aspilsan tarafından geliştirilen millî 
ısıtıcılı bataryanın da AKSUNGUR ile test edildiği 
en yüksek irtifa oldu. Millî havacılığımızın gücünü 
semalarda taşımaya devam edeceğiz.” açıklamasına 
yer verildi. 

Çeşitli faydalı yüklerle ve yeni yeteneklerle do-
natılan AKSUNGUR, geçen hafta ASELSAN 
üretimi LGK81 ve LGK82 mühimmatları ile hedefi 
tam isabetle vurmuştu.
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BAYRAKTAR TB2 SİHA 
YERLİ MOTOR TM-100’LE 
İKİNCİ KEZ HAVALANDI   

Baykar tarafından Millî ve özgün olarak geliştirilen 
Türkiye’nin ilk SİHA’sı Bayraktar TB2, Baykar 
üretimi TM100 motoruyla 2. test uçuşunu başarıyla 
gerçekleştirdi.  

Baykar Genel Müdürü Haluk Bayraktar, X sosy-
al medya platformundan yaptığı paylaşımda, in-
andıklarını, birlikte çalıştıklarını ve başardıklarını 
ifade ederek, Bayraktar TB2’nin dünyada kendi 
klasmanında açık ara en çok sipariş verilen ve en 
yüksek adetli seri üretim aşamasına geçmiş taktik 
sınıf bir SİHA sistemi olduğunu belirtti. Gövdesin-
den elektronik-aviyonik sistemlerine, uçuş kontrol 
bilgisayarından tüm yazılımlarına kadar tamamen 
Millî olarak geliştirdikleri Bayraktar TB2’nin mo-
torunun içten yanmalı bir piston motoru olduğunu 
aktaran Bayraktar, “Zamanında ‘iyi ama motoru 
yerli değil’ diyerek birçok algı operasyonu yapılma-
ya çalışıldı. Oysa bu sınıftaki bir SİHA için motor, 
görev başarısını belirleyen en kritik bileşenlerden 
biri değildi. Bu nedenle başta daha stratejik alanlara 
odaklandık. Konu zamanla karikatürlere dahi mal-
zeme haline geldi. Ancak Bayraktar TB2, sahada 
gösterdiği üstün başarıyla dünya çapında en meşhur 
SİHA haline geldi. Kendi sınıfında sadece en çok 
üretilen değil, aynı zamanda en fazla ihraç edilen ve 
gerçek koşullarında kendini en çok ispatlamış plat-
form oldu. Dünya çapında bir sembole dönüştü. Bu 
başarının ardından daha yüksek performansa sahip 
yerli bir motor geliştirmek, tedarik zinciri emniyeti 
açısından artık bir ihtiyaç haline geldi.

“Bu ihtiyaç sonrası kolları sıvadıklarını kaydeden 
Bayraktar, “Bu ihtiyaç doğrultusunda Anadolu’nun 
dört bir yanından SAHA İstanbul üyesi 40 farklı 
Millî firmamızın da desteğiyle, tamamen Baykar 
özkaynakları ile Baykar Motor Geliştirme Ekibi’nin 
liderliğinde TM100 motorunun tasarım ve AR-
GE faaliyetlerine başladık.” ifadesini kullandı. Bu 
çalışmaların neticesinde, 3 yedekli motor kontrol 
ünitesi, modüler güç grupları ve gelişmiş termal 
yönetim gibi öne çıkan özellikleriyle, TM100’ün 
kendi klasmanındaki en gelişmiş havacılık motoru 
olduğunu vurgulayan Bayraktar, ilk uçuş testlerini de 
başarıyla tamamladıklarını bildirdi.

Bayraktar, başta Parsan (krank dövme), Limöz 
(dişliler), Estaş (kam mili), Kanca (biyel), Özgayd 
(silindir bloğu dökümü) olmak üzere bu önemli 
projeye katkı veren tüm tedarikçi firmalara ve emek 
veren çalışanlarına en içten şükranlarını sunduğunu 
ifade ederek, vatana, millete hayırlı ve uğurlu olması 
temennisinde bulundu. 

Buarada Bayraktan KEMANKEŞ 1 yapay zekâ 
tabanlı mini seyir füzesi yeni ve başarılı bir test atışı 
daha gerçekleştirdi. 

ULAQ-12 ASW SİDA 12.7 MM 
UKSS ATIŞ TESTLERİ 
TAMAMLANDI   

Savunma sanayinde milli sermaye ile faaliyet göster-
en Antalya merkezli ARES Tersanesi ve Ankara 
merkezli METEKSAN Savunma, ülkemizin ilk ve 
tek Silahlı İnsansız Deniz Aracı olan ULAQ plat-
formuna 12.7 mm uzaktan komutalı silah sistemi 
entegre ederek, atış testlerini başarı ile tamamladı. 
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SASAD Strateji Komitesi, “Türk Savunma 
Sanayisinde Stratejik Yönetim Olgunluğu”araştır-
masını kamuoyuyla paylaştı. Araştırmaya göre Türk-
Savunma Sanayi’nin stratejik yönetim olgunluğu 4 
puan üzerinden 2,8 puan olurken, projelerin stratejik 
hedeflere göre şekillendiği sonucuna varıldı. 

Ayrıca, bireysel perfomansın motivasyon kaynağının 
stratejik hedeflerden belendiği ve stratejik plan 
hazırlıklarında firmaların yüzde 62’sinin katılımcı bir 
yaklaşık sergiledikleri belirlendi. 

Stratejik yönetim, üst yönetimin görev ve sorum-
luluğunda olan, yöneticilere rehberlik eden ve yol 
gösteren, işletme kaynaklarının amaca yönelik kul-
lanımı ve dağıtımını sağlayan, uzun dönemli faali-
yetlere ve sonuçlara odaklanan, işletmenin varlığını 
sürdürmesi için kendisini tehdit eden dış çevreyi 
(rakipler, müşteriler, aracılar, tedarikçiler) de analiz 
edebilen bir yönetim süreci olarak kabul ediliyor. 
Stratejik yönetim, iç ve dış kaynakların etkili ve ver-
imli kullanma, işletmenin güçlü ve zayıf yanlarının 
değerlendirilmesi, 

işletmenin tüm birimlerinin ortak hedefler için 
çalışması, sürekli fırsat ve risk analizinin yakın taki-
bi, yerel ve küresel koşulların değerlendirilmesi ve 
işletmenin sürekliliği açısından büyük önem arz edi-
yor.

STM NETA DENİZALTI 
TESTLERİNE BAŞLADI 

STM’nin yerli ve milli imkanlarla geliştirdiği in-
sansız otonom sualtı aracı STM NETA’nın ilk deniz 
testi başarıyla tamamlandı. SAHA EXPO’da ilk 
kez görücüye çıkan STM NETA, 6 ay içinde den-
iz testlerine başlarken kompakt, 2 kişi tarafından 
taşınabilen, kullanımı kolay ve modüler tasarıma 
sahip STM NETA’nın ilk deniz testi başarılı şekil-
de gerçekleştirildi. İlk yurt içi satış sözleşmesini de 
imzalayan STM NETA’nın öncelikli harekat göre-
vi mayınların tespit edilmesi olacak. Test süreci 
başarıyla devam eden STM NETA, 300 metre derin-
liğe kadar 24 saat kesintisiz görev yapabiliyor.
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TSK’YA MİLKED-3A3 
ELEKTRONİK HARP 
SİSTEMİ TESLİMATI  
Millî Savunma Bakanlığı, Türk Silahlı Kuvvetleri 
envanterine yerli ve millî savunma sanayii ürünler-
inin eklendiğini açıkladı. ASELSAN MİLKED-3A3 
Elektronik Destek Sistemi’nin Kara Kuvvetleri 
Komutanlığı’na teslim edildiği bildirildi. Millî 
Savunma Bakanlığı’nın Haftalık Basın Bilgilendirme 
Toplantısı, Isparta’daki 40’ıncı Komando Eğitim 
Tugay Komutanlığı’nda düzenlendi. Toplantı-
da konuşan Basın ve Halkla İlişkiler Müşaviri ve 
Bakanlık Sözcüsü Tuğamiral Zeki Aktürk, Kara 
Kuvvetleri Komutanlığı’na gerçekleşen yeni tesli-
matlara ilişkin bilgiler verirken, “Yerli, millî ve 
modern savunma sanayimizin ürettiği silah ve sis-
temlerle Türk Silahlı Kuvvetlerimizin güç ve etkin-
liğini daha da artırma çalışmalarımız mütemadiyen 
sürdürülmektedir. Bu kapsamda Kara Kuvvetleri 
Komutanlığı’na muhtelif miktarda MİLKED Elek-
tronik Destek Sistemi (3A3) teslim edildi. Aktürk, 
“MİLKED Elektronik Destek Sistemi (3A3) İLE 
5,56 MM Piyade Tüfeği (SAR-56) muayene ve ka-
bul faaliyetleri tamamlanarak envantere alınmıştır.” 
açıklamasını yaptı.

MKE’DEN AVRUPA AÇILIMI  
İhracatını 3 yılda 16 kat arttıran MKE, Kırıkkale ve 
Samsun’da kurulan tesislerin yanı sıra Avrupa’da 
yeni şirketler ve ortaklıklar kurarak yeni atılımlar 
yapmaya hazırlanıyor. 

Makine ve Kimya Endüstrisi (MKE) Genel Müdürü 
İlhami Keleş, MKE’nin 818 milyon Dolar’lık 
yatırım bütçesiyle savunma sektöründe birinci old-
uklarını, bütün sektörler içerisinde de Türkiye’nin en 
büyük 3’üncü yatırımını yaptıklarını belirtti. Kırık-
kale’de şehir büyüklüğünde üretim tesisi kurduk-
larını anlatan Keleş, 2021’den 2024’e kadar ihra-
catlarını 16 kat artırdıklarını belirterek “40 milyon 
Dolar’dan aldığımız ihracatı şu anda 639 milyon 
Dolar’a getirmiş olduk.” dedi. 

TBMM Kamu İktisadi Teşebbüsleri (KİT) Kom-
isyonunda sunum yapan Keleş, “Kırıkkale’de 4,7 
milyon metrekare yer aldık, oraya resmen şehir 
büyüklüğünde yeni üretim tesisleri kuruyoruz. 

Kara konuşlu bir elektronik destek sistemi olan 
ASELSAN MİLKED-3A3, hasım unsurların haber-
leşme sistemlerini tespit edip teşhis edebilecek. 
Sistem aynı zamanda, sinyallerin dinlenmesi ve 
konuştukları dile kadar analiz edilmesini de mümkün 
kılıyor. MİLKED-3A3 Mobil V/UHF Elektronik 
Destek Sistemi, farklı platformlarda V/UHF frekans 
bandında haberleşme yapan hedef muhabere sistem-
lerine Elektronik Destek (ED) uygulanması amacıyla 
geliştirildi. Bu sistem sayesinde hedef V/UHF bandı 
haberleşmelerinin tespit ve takibi yapılabiliyor, sin-
yallerin yönü ve yeri belirlenebiliyor. Ayrıca sinyal-
lerin dinlenmesi ve analiz edilmesiyle dost birliklere 
taktik sahada avantaj sağlanıyor. 

Öte yandan MİLKED-3A3, insansız hava araçlarıyla 
(İHA) birlikte görev yaparak elektronik harp faali-
yetlerine katkı sunabilecek.
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ALMAN GENELKURMAY 
BAŞKANI’NDAN TÜRKİYE’YE 
SAVUNMA ZİYARETİ

Milli Savunma Bakanlığının sosyal medya hes-
abından yapılan paylaşımda, “Milli Savunma Bakanı 
Yaşar Güler, Genelkurmay Başkanı Orgeneral Metin 
Gürak’ın resmi davetlisi olarak Ankara’ya gelen 
Almanya Genelkurmay Başkanı Orgeneral Carsten 
Breuer’i kabul etti. Kabulde Orgeneral Metin 
Gürak da yer aldı.” ifadeleri kullanıldı.  

Almanya Genelkurmay Başkanı Orgeneral Carsten 
Breuer, Ankara’da çeşitli ziyaretlerde bulundu.  

Almanya Genelkurmay Başkanı Orgeneral Carsten 
Breuer, Cumhurbaşkanlığı Savunma Sanayii Başkan-
lığı (SSB), ASELSAN ve Türk Havacılık Uzay 
Sanayii’ni (TUSAŞ) ziyaret etti. Breuer ve bera-
berindeki heyete, ASELSAN Genel Müdürü Ahmet 
Akyol eşlik ederken, heyet yerli ve milli savunma 
sanayii ürünleri hakkında bilgiler aldı.  

İNSANSIZ HAVA ARAÇLARI 
TESTTEN GEÇİYOR 

Silah sistemleri ile mühimmat, roket ve füzelerin 
tasarım, geliştirme, üretim, kalifikasyon, muay-
ene atış ve testlerini teknolojik ve bilimsel şekilde 
gerçekleştirmek maksadıyla NATO Destek ve Tedar-
ik Ajansı (NATO Support and Procurement Agen-
cy-NSPA) kanalıyla kurulan Atış, Test ve Değer-
lendirme Merkezi (ATDM) “Dolanan Mühimmat 
Sistemleri Anti-Jammer Ortamı Test Faaliyeti Tes-
tleri”ne ev sahipliği yaptı. Yerli savunma ürünlerinin 
yarıştığı testlerde, elektronik harp ve farklı iletişim 
sistemlerine karşı dayanıklılıklar ve kabiliyetler 
sergilendi. Bu arada STM’nin TOGAN insansız hava 
aracı, NATO’nun en büyük tatbikatı olan Dynamic 
Mariner/Flotex 25 tatkibatında başarıyla kullanıldı.  

KOMANDOLAR GÖREVE HAZIR 

Millî Savunma Bakanı Yaşar Güler, Kara Kuvvetleri 
Komutanı Orgeneral Selçuk Bayraktaroğlu ve Hava 
Kuvvetleri Komutanı Orgeneral Ziya Cemal Kadıoğ-
lu ile birlikte Isparta’daki 40’ıncı Komando Eğitim 
Tugay Komutanlığına ziyarette bulundu. Bakan 
Güler, ziyareti kapsamında Uzman Erbaş Komando 
Temel Kursu Mezuniyet ve Bröve Takma Töreni’ne 
katıldı. Ayrıca 40’ıncı Komando Eğitim Tugay 
Komutanlığında inceleme ve denetlemelerde 
bulundu.

Yine Samsun’da yatırım yapıyoruz. Orada pat-
layıcının bir ham maddesi olan nitroguanidini üre-
teceğiz. Nitroguanidin ağırlıkla kuzey ülkelerinden 
ithal ettiğimiz ham maddelerle üretilen yani doğal-
gazın ucuz olduğu ülkelerden ithal ettiğimiz, çift 
kullanımlı, sivil maksatla da kullanılan ve büyük 
montanlı ürünlerden çok küçük miktarda üretim elde 
edilen bir üretim türü.” dedi. 

Komisyonda söz alan Millî Savunma Bakan Yardım-
cısı Alpaslan Kavaklıoğlu ise AB’nin silahlanma 
için 800 milyar Euro bütçe ayırdığını, MKE olarak 
bu bütçeden pay almak istediklerini söyledi. Bu 
çerçevede Kavaklıoğlu açıklamasında, “Önümüzdeki 
yıllarda Avrupa’da yeni şirketler kuracağız, ortak 
olacağız inşallah, onun çalışmalarını yapıyoruz ve 
büyük bir açılım yapacağız. Yerli ve millî sanayimizi 
hem güçlendireceğiz hem de ihracata yönelik önemli 
adımlar atacağız. Bu savaşta en önde olmak isti-
yoruz. Kârlılığımız artıyor. Bu kârımızı da yatırım-
larımızda, ihracatımızda kullanmak için sermayemizi 
artırmak istiyoruz. İnşallah önümüzdeki günlerde 
sermayemiz de artmış olacak.” ifadelerini kullandı 

Breuer’un ziyaretine ilişkin SSB’nin sosyal me-
dya hesabından yapılan paylaşımda, “Başkanımız 
Haluk Görgün, ülkemizi ziyaret eden Almanya 
Genelkurmay Başkanı Orgeneral Carsten Breuer ile 
Başkanlığımızda bir araya geldi. Türkiye’nin yüksek 
teknolojiye dayalı yerli ve milli savunma sanayii 
ekosistemi hakkında kapsamlı bir bilgilendirme 
sunulan toplantıda, karşılıklı tecrübe paylaşımı ve 
stratejik iş birliği vurgusu öne çıktı” denildi. 

TUSAŞ Genel Müdürü Mehmet Demiroğlu da 
sosyal medya hesabından yaptığı paylaşımda, “Al-
manya Genelkurmay Başkanı Orgeneral Carsten 
Breuer’i şirketimizde ağırladık. Gerçekleşen zi-
yarette savunma sanayiimizin geldiği nokta ve yerli 
üretimin stratejik önemi üzerine kapsamlı bir sohbet 
gerçekleştirdik. Mühendislik gücümüzün simgesi 
ürünlerimizin başarıları üzerine konuştuğumuz ver-
imli bir görüşme oldu” ifadelerini kullandı.
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MEHMETÇİK BÖLGESEL VE 
KÜRESEL BARIŞ İLE 
İSTİKRARIN EMRİNDE   

Türk Silahlı Kuvvetleri’nin farklı coğrafyalar-
da bölgesel ve küresel barış ile istikrara katkıları 
sürüyor. Diplomasi, tatbikatlar, işbirlikleri ve 
karşılıklı ziyaretlerle devam eden çalışmalar kap-
samında Millî Savunma Bakanı Yaşar Güler KKTC 
Cumhurbaşkanı Ersin Tatar’ın yanı sıra Azerbay-
can, Bosna Hersek, Kosova Savunma Bakanları, 
Kosova Bölgesel Kalkınma Bakanı, IKBY Başkanı 
ve Avrupa Güvenlik ve İş Birliği Teşkilatı (AGİT) 
Genel Sekreteri ile görüşmeler gerçekleştirdi. Ayrı-
ca, Türkiye-Irak Yüksek Düzeyli Güvenlik Meka-
nizması Beşinci Toplantısı’na katılan Bakan Güler, 
Türk Silahlı Kuvvetleri Komuta Kademesi ve Bakan 
Yardımcıları ile birlikte yurt içi ve sınır ötesindeki 
birlik komutanlarının katılımıyla video konferans 
toplantısı gerçekleştirdi. Ankara’da düzenlenen Paki-
stan Ulusal Günü resepsiyonuna katılan Millî Savun-
ma Bakanı Yaşar Güler, İzmir’deki Hava Teknik 
Okullar Komutanlığında düzenlenen “Hava ve 
Füze Savunma Simülatör Merkezi Açılış Töreni”ne 
katılırken, Yalova’daki Hava Meydan Komutanlığı 
ile Bandırma’daki 6’ncı Jet Ana Üssünde inceleme 
ve denetlemelerde bulundu.  

Deniz Kuvvetleri Komutanı Oramiral Ercüment 
Tatlıoğlu Fransa Deniz Kuvvetleri komutanını 
ağırlarken Azerbaycan’ da resmi bir ziyarette bu-
lundu. Tatlıoğlu, 21-22 Nisan’da da Birleşik Krallık 
Deniz Kuvvetleri Komutanı ile Ankara’da bir araya 
gelecek. Kuzey Deniz Saha Komutanı Koramiral 
Mustafa Kaya, Türkiye-Pakistan Saha Komu-
tanlıkları İş Birliği Toplantısı kapsamında, resmî 
görüşme ve toplantılar gerçekleştirdi. 

TSK EĞİTİM-TATBİKAT 
FAALİYETLERİ VE 
ULUSLARARASI GÖREVLERE 
DEVAM EDİYOR   

Türk Silahlı Kuvvetleri’nin kara, deniz, hava, uzay 
ve siber alanda etkinliğini ve caydırıcılığını artırarak 
her an hazır bir Türk Silahlı Kuvvetleri kapsamın-
da eğitim ve tatbikat faaliyetleri aralıksız devam 
ediyor. Bu kapsamda, Orta Akdeniz’de düzenlenen 
Mare Aperto/Italian Minex Tatbikatı ve 14-25 Nisan 
tarihleri arasında yerinden katılım ile Millî Anadolu 
Kartalı Eğitimi icra edilirken 21 Nisan-9 Mayıs tar-
ihleri arasında Birleşik Arap Emirlikleri’nde Desert 
Flag Tatbikatı’na katılım sağlanacak. Ayrıca, 24-30 
Nisan tarihleri arasında ise 13 ülkenin katılımı ile 
Doğu Akdeniz’de Kurtaran Tatbikatı’nın icra edilm-
esi planlanıyor.  

Diğer yandan, TCG AKÇAKOCA’nın katıldığı 
Mayın Karşı Tedbirleri Karadeniz (MCM BLACK 
SEA) Görev Grubu’nun 4’üncü aktivasyon faaliyeti 
Bulgaristan’da gerçekleşirken, 15-16 Nisan tarihler-
inde Rusya Federasyonu ile Ukrayna arasında olası 
ateşkesin ardından, Karadeniz’de barış ortamının 
muhafazası amacıyla yapılabilecek askerî planlama-
ların deniz boyutuna yönelik Genelkurmay Başkan-
lığı koordinatörlüğünde Ankara’da bir toplantı 
gerçekleştirildi.

Donanmamıza bağlı gemilerden TCG GAZİANTEP 
Karadağ’a, NATO Daimî Mayın Karşı Tedbirleri 
Görev Grubu-2 görevi kapsamında; TCG YZB. 
GÜNGÖR DURMUŞ ve TCG AYVALIK gemileri 
İtalya’ya, NATO Daimî Deniz Görev Grubu-2 görevi 
çerçevesinde TCG KEMALREİS gemisi Cagliari/
İtalya’ya liman ziyaretleri yapacak. Öte yandan 
limanlarımız ise uluslararası görevler kapsamında 
İzmir, Antalya ve Mersin’de müttefik donanmaları 
konuk edecek. 

Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan’ın da video 
telekonferans yöntemiyle canlı bağlandığı törende 
komandolar davetlileri gururlandıran bir geçit töreni 
yaptı. 
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Dost ve kardeş ülke Malezya ile Türkiye ar-
asındaki askerî ilişkileri ve çok yönlü iş birliğini 
geliştirmek maksadıyla 20-24 Mayıs tarihleri ar-
asında Malezya’da düzenlenecek “17’nci Langkawi 
Uluslararası Denizcilik, Havacılık ve Uzay Fuarı”-
na iştirak edecek TCG BÜYÜKADA gemimiz 
tarafından söz konusu göreve intikal kapsamında 
20-22 Nisan tarihleri arasında Cidde’ye, 24-26 
Nisan tarihleri arasında ise Cibuti’ye liman ziyareti 
yapılacak.  

Diğer yandan ülkemiz tarafından Maldivler’in 
savunma altyapısının geliştirilmesi ve desteklenmesi 
amacıyla hibe edilen TCG VOLKAN’ın Nisan-Haz-
iran 2025 ayları arasında Maldivler’e transferi ve bu 
kapsamda gerekli eğitimlerin yapılması planlanıyor.

Yapmasını bilen, teknolojiyi yönetebilen insan 
yetiştirmekle oluyor. Ülkemizde son 30 yıllık içer-
isinde savunma teknolojilerinde ve havacılık te-
knolojilerinde çok ciddi bir insan yetiştirme süreci 
gerçekleşti” diye konuştu. 

SASAD Başkanı& Kale Grubu Başkan Vekili Os-
man Okyay da konuşmasında savunma sanayinin 
temel prensibinin caydırıcılık olduğuna dikkat çek-
erek, “Caydırıcılığın tanımı değişmeye son dönemde 
başladı. Artık bu tanım biraz daha soyut alanlara 
kaydı. İşte siber savaşlar, stratejik yetkinlikler, en-
tegre kabiliyet alanları gibi başka kriterler devreye 
girdi. Dünyada son dönemde bir takım jeopolitik 
kırılımlar söz konusu. Ve bu ülkeleri teknolojik ve 
stratejik otonomiye itti. Her ülke savunması için ken-
di imkanları geliştirme yönünde irade göstermeye 
başladı. Şimdi bu tabii ülkelerin kendi kabiliyetler-
ini geliştirirken mutlaka teknoloji tarafına yatırım 
yapmakla beraber şunu ortadan kaldırmadı. Hâlâ 
ülkeler müttefiklerle entegre operasyonlar yapmak 
zorundalar. Uluslararası norm ve standartları gözet-
mek zorundasınız. Türkiye de böyle, kendi ürünler-
ini geliştirme yönünde ciddi bir irade ortaya koydu. 
Hakikaten 15-20 sene gibi bir süre içinde sektör 
hızlı şekilde ürünler ve sistemler ortaya çıkarmayı 
başardı” dedi.  

Aselsan CEO’su Ahmet Akyol konuşmasında küre-
sel ve jeopolitik değişikliklerin herkesin kendi 
güvenliğini kendisi sağlaması gereken pozisyonlar 
gerektirdiğini kaydederek, “Biz Türkiye olarak bu 
değişen atmosfere askeri gücü de dünya çapında söz 
sahibi savunma sanayisi de artık dünyada ilk on ülke 
arasında gösterilebilecek bir hazırlıkla giriyoruz şu 
anda. Türkiye olarak, ASELSAN olarak biz 40 yıla 
yakın hava savunma sistemlerine yatırım yapıyoruz. 
Bu yıl daha fazla sayıda alt bileşenini, alt sistemi-
ni, çelik kubbe bileşenini envanterine vereceğimizi 
söyleyebilirim. Ve bununla beraber ülkemizin güven-
lik coğrafyasını takip etmeye çalışıyoruz” şeklinde 
konuştu.

UEZ 2025’DE SAVUNMA 
TEKNOLOJİLERİNİN 
GELECEĞİ KONUŞULDU  

Capital, Ekonomist, Start Up ve CeoLife dergileri 
tarafından düzenlenen Uluslararası Ekonomi Zirvesi 
(UEZ 2025), bu yıl 14’üncü kez Türkiye ve dün-
yanın saygın siyasetçilerini, iş dünyası liderlerini ve 
akademisyenlerini ağırladı. Zirvenin ‘Değişen Kon-
septler Işığında Savunma Teknolojilerinin Geleceği’ 
başlıklı dördüncü panelinde savunma sanayindeki 
gelişmeler ele alındı.  

Moderatörlüğünü Ulak Haberleşme A.Ş. Genel 
Müdürü Ruşen Kömürcü’nün yaptığı panelde 
konuşan Pasifik Teknoloji Yönetim Kurulu Üyesi M. 
Selman Dönmez, çip krizleri, tedarik zinciri kırıl-
maları ve siyasi ambargoların kritik teknolojilere 
bağımlılığının ticari ve stratejik risklerine dikkat 
çekerek, “Bu bilinçle tüm kritik alt sistemlerde 
tasarım aşamasından itibaren bünyemizde geliştire-
cek şekilde yapılanıyoruz. İnsansız hava araçlarımız-
da özellikle uçuş kontrol sistemlerimiz, görev 
bilgisayarlarımız, veri haberleşme modüllerimiz 
tamamen kendi millî sistemlerimiz olarak geliştirilip 
üretiliyor. Bunun yanı sıra yerli üreticilerle tedarikçi 
ağımızı genişleterek sürdürülebilir bir ekosistem 
oluşturmaya da çalışıyoruz” dedi.

Altınay Savunma Teknolojileri A.Ş. Genel Müdürü 
Burak Mercan da konuşmasında son 20 yıldır ortaya 
konulan stratejiyle Türkiye’nin önemli bir mesafe 
aldığını belirtirken, “Tabii ki bu başarılar insanla 
oluyor.
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TOBB TÜRKİYE SAVUNMA 
SANAYİ MECLİSİ BİR ARAYA 
GELDİ 

Türkiye Odalar ve Borsalar Birliği (TOBB) Türkiye 
Savunma Sanayi Meclisi toplantısı gerçekleştiril-
di. Toplantıya, Meclis üyelerinin yanı sıra Dışişleri 
Bakanlığı AB Başkanlığı Mali İşbirliği ve Proje 
Uygulama Genel Müdürü Bülent Özcan, Ticaret 
Bakanlığı İhracat Genel Müdür Yardımcısı Erbülent 
Kurşun, İthalat Genel Müdür Yardımcısı Belkıs Gür-
sel ve Cumhurbaşkanlığı Yatırım Ofisi Proje Müdürü 
Muttalip Tütüncü katılırken, oturum Sektör Meclisi 
Başkanı Ahmet Akyol başkanlığında gerçekleştirildi.​ 

Meclis Başkanı Ahmet Akyol açılış konuşmasında, 
savunma sanayi sektörünün gündeminde olan gün-
cel konulara ilişkin bilgiler vererek, bu toplantı ile 
yapılacak olan bilgilendirmelerin iş birliği ve fırsat-
ları pekiştireceğine vesile olmasını temenni etti.

Toplantıda açılış konuşmalarının ardından; Sanayi ve 
Teknoloji Bakanlığı Stratejik Araştırmalar ve Planla-
ma Daire Başkanı Dr. Cangül Tosun tarafından 2030 
Sanayi ve Teknoloji Stratejisi, Ticaret Bakanlığı 
İhracat Genel Müdür Yardımcısı Erbülent Kurşun 
ve İthalat Genel Müdür Yardımcısı Belkıs Gürsel 
tarafından Yeni Gümrük Tarifeleri ve Savunma San-
ayi Alanına Etkileri, Dışişleri Bakanlığı AB Başkan-
lığı Mali İşbirliği ve Proje Uygulama Genel Müdürü 
Bülent Özcan tarafından ise Avrupa Birliği Fonları 
ve ReArm Europe gündem maddelerine ilişkin 
bilgilendirmeler yapılarak istişarelerde bulunuldu. 
Cumhurbaşkanlığı Yatırım Ofisi Proje Müdürü Mut-
talip Tütüncü tarafından yapılan sunum ile toplantı 
sonlandırıldı.

ULAK’TA YENİ YÖNETİMLE 
YENİ DÖNEM 

Türkiye’nin yerli ve milli haberleşme teknolojileri 
alanındaki öncü şirketlerinden ULAK Haberleşme 
A.Ş., 15 Nisan 2025 tarihinde ULAK Haberleşme 
A.Ş. Merkez binasında gerçekleştirdiği Olağan 
Genel Kurul toplantısında yeni dönem stratejilerine 
yön verecek Yönetim Kurulunu belirledi. Toplantıda 
alınan kararla, ULAK Haberleşme’nin vizyonunu 
geleceğe taşıyacak isimler Yönetim Kuruluna seçil-
di. Savunma sanayi ve iletişim teknolojileri alanında 
deneyimli isimlerden oluşan yeni yönetim, şirke-
tin milli teknolojilere katkısını artırmayı ve global 
pazarda daha etkin bir rol üstlenmeyi hedefliyor.

Yeni Yönetim Kurulu Şu İsimlerden Oluştu: 

• Prof. Dr. Haluk GÖRGÜN – Yönetim Kurulu 
Başkanı 

• Ahmet AKYOL – Yönetim Kurulu Başkan Yardım-
cısı 

• Dr. Ali Taha KOÇ – Yönetim Kurulu Üyesi 

• Ümit ÖNAL – Yönetim Kurulu Üyesi 

• Dr. Mehmet Akif NACAR – Yönetim Kurulu Üy-
esi 

• Beytullah KUŞÇU – Yönetim Kurulu Üyesi 

• Ahmet Bahadır BÜLBÜL – Yönetim Kurulu Üyesi 

Yeni yönetimle birlikte ULAK Haberleşme’nin, 
savunma ve iletişim teknolojilerinde küresel rekabet 
gücünü artırmaya yönelik kritik projelere hız verme-
si bekleniyor. 
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Yılın Bigg Özel Ödülü, Spatium Teknoloji, DP Flow 
Technologies Mühendislik Hizmetleri ve Lugath 
Yazılım Teknolojileri’ne verildi. Yılın Patenti 
Ödülü’ne ise Altınay Savunma Teknolojileri, Yonga 
Teknoloji ve Iwrobotx Yazılım layık görüldü. 

Yılın Genç İstihdama Katkı Ödülü, Pavelsis, CTech 
Bilişim Teknolojileri ve Piworks TR Bilişim Hiz-
metleri’ne verildi. Yılın Teknopark Etkileşimi 
Ödülü’ne Sanlab Simülasyon Araştırma Geliştirme, 
Sabancı Üniversitesi INOVENT Fikri Mülkiyet Hak-
ları Yönetim ve Figes Fizik ve Geometride Bilgisa-
yar Simülasyonu layık görüldü. 

Yılın Teknoloji İhracat Hamlesi Ödülü, Accenture 
Endüstriyel Yazılım Çözümleri, FEV TR Otomotiv 
ve Enerji Araştırma ve Mühendislik ve Piworks TR 
Bilişim Hizmetleri’ne verildi. Yılın İstihdama Katkı 
Ödülü’ne ise Acronis Turkey Siber Teknolojiler, 
ERA Haberleşme Teknolojileri, Architecht Bilişim 
Sistemleri layık görüldü. 

Nuri Killigil Savunma Sanayii Teknolojileri Ödülü 
de BMC Power, DeltaV Uzay Teknolojileri ve Ar-
melsan Savunma’ya verildi. 

Teknopark İstanbul Özel Ödülü kategorisinde Öz 
Kaynaklı AR-GE Ödülü ASELSAN’a, Yetkin-
lik Gelişimi Ödülü SAHA İstanbul’a, Yeni Nesil 
Savunma Teknolojileri Ödülü ROKETSAN’a, İnsan 
Kaynağı Yetenek Kazanımı Ödülü TEI’ye, İhracat 
Odaklı Üretim Modeli Ödülü TUSAŞ’a, Yerli Motor 
Teknolojileri Ödülü BMW Power’a sunuldu.

KISA KISA 

Türkiye ile El Salvador arasında savunma sanayii 
alanındaki ilişkileri güçlendirmek, bilgi ve teknoloji 
paylaşımını artırmak ve ortak projelere zemin hazır-
lamak amacıyla Savunma Sanayi İşbirliği Anlaşması 
imzalandı. Anlaşma, Savunma Sanayi Başkanı Prof. 
Dr. Haluk Görgün ile El Salvador Savunma Bakanı 
Rene Francis Merino Monroy tarafından teati yoluy-
la imza altına alındı. 

TEKNOPARK İSTANBUL’DA 
TEKNOLOJİYE YÖN VEREN 
FİRMALARA ÖDÜL

Bilim, teknoloji ve girişimcilik ekosistemini 
büyütme hedefiyle düzenlenen Teknopark İstan-
bul Teknoloji Ödülleri, Türkiye’nin teknolojik 
dönüşümüne katkı sağlayan öncü firmaları ödüllen-
dirdi. Etkinlikte, savunma sanayisinin lokomotifi 
konumundaki Teknopark firmaları başta olmak üzere 
birçok yenilikçi girişim sahne aldı. Teknopark İstan-
bul tarafından 2021 yılından bu yana her yıl farklı 
bilim insanına ithaf edilen Teknoloji Ödülleri, bu 
yıl Türk savunma sanayisinin temellerini atan Nuri 
Killigil’in ismiyle takdim edildi. 

Nuri Killigil Teknoloji Ödülleri, 13 farklı kategoride 
sahiplerini buldu. Yılın Projesi Ödülü’ne, TAAC 
Havacılık Teknolojileri, DeltaV Uzay Teknolojil-
eri ve FEV TR Otomotiv ile Enerji Araştırma ve 
Mühendislik layık görüldü. Yılın Girişimi Ödülü, 
Turan Teknoloji, Aktif Biyokimya ve Remora Te-
knoloji’ye takdim edildi. Yılın Kadın Girişimcisi 
Ödülü de Light Way Kimya ve Enerji Teknolojil-
eri’nden Hümeyra Ergin’e, Arvis Teknoloji’den Gül-
han Akgül’e, Helios Bilim ve Teknoloji’den Gizem 
Uysal’a verildi. 

Yılın Teknoloji Firması Ödülü’ne, STM, Yaltes 
Elektronik ve Bilgi Sistemleri ile Pavo Tasarım layık 
görüldü. Yılın Ticarileşme Başarısı Ödülü de Pavo 
Tasarım, Abramak Bilgi Teknolojileri ve CTech 
Bilişim Teknolojileri’ne takdim edildi. 
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Kara Kuvvetleri Komutanlığı’na bağlı birlikler 
tarafından “Mehmetçik’le Bir Gün Projesi” kap-
samında; Türk Silahlı Kuvvetlerini tanıtmak, öğren-
cilere askerlik mesleğini sevdirmek ve özendirmek, 
genç nesiller ile Türk Silahlı Kuvvetleri arasındaki 
bağı güçlendirmek amacıyla, ülkemizin çeşitli iller-
inde ve KKTC’de eğitim gören öğrenciler, kışlalarda 
misafir edildi. 

Türk Savunma ve Havacılık Sanayii İmalatçılar 
Derneği (SASAD)’ın 34. Genel Kurul toplantısı, 24 
Nisan 2025 Perşembe günü saat 14:00’da HAVEL-
SAN (Mustafa Kemal Mah, 2120. Cad, No: 39, 
Çankaya, Ankara) adresinde gerçekleştirilecek. 

STM, Data Center Ankara’da Veri Merkezleri ve 
Bilişim Sistemleri alanlarındaki çözümlerini katılım-
cılarla paylaştı. STM’nin Ocak-Mart 2025 Siber 
Tehdit Durum Raporu da yayınlandı.  

Otizm Farkındalık Günü kapsamında; otizim tanısı 
olan çocuklar için, Hava Kuvvetleri Komutanlığı’na 
bağlı 2’nci Ana Jet Üs Komutanlığında İzmir İl 
Millî Eğitim Müdürlüğü ile birlikte “Gökyüzündeki 
Farkındalık Etkinliği” gerçekleştirildi. 

Türkiye’nin önde gelen savunma sanayi kuruluşu 
TUSAŞ Motor Sanayii A.Ş. (TEI) İnsan Kaynak-
ları ve İdari İşler Genel Müdür Yardımcısı Yeliz 
Çetinkaya’YA Fast Company Türkiye’nin düzenle-
diği “En Yenilikçi 50 İK Lideri” listesi kapsamında 
ödül verildi. 

Sea Air Space 2025 Fuarı kapsamında General 
Atomics, MQ-9B insansız hava aracına entegre ettiği 
lazer savunma sistemini sergiledi. Bahse konu lazer 
podu, gelecekte 300 kW’ye kadar ölçeklenebilir 
25 kW sınıfı lazer içeriyor. Sistem, öne çıkan bir 
ram-hava girişiyle hava soğutmasına sahipken zorlu 
çevre koşullarında çalışmak üzere tasarlanmış ultra 
yüksek güçlü bir batarya modülüyle de besleniyor. 
General Atomics’e göre bu sistem; boyut, ağırlık ve 
güç (SWaP) gereksinimlerinde ciddi azalma sağlıyor. 
Bu da yüksek toleranslı hava platformlarına entegra-
syonu mümkün kılıyor. 

Brüksel’de imzalanan anlaşma kapsamında Alman-
ya, Letonya ve Norveç, DM 22 tanksavar mayınının 
çok taraflı tedariki için iş birliğine gitti. Almanya, 
anlaşmanın koordinasyonunu üstlenirken, Bunde-
swehr (Alman Silahlı Kuvvetleri) ile diğer müttefik 
kuvvetlere teslimatların 2027 yılının başlarında 
başlaması planlanıyor.

Güney Kore ve Birleşik Arap Emirlikleri (BAE), 
Güney Kore yapımı savaş uçağı KF-21 üzerine ask-
eri iş birliğini geliştirmek üzere anlaşma imzaladı. 
Anlaşma, iki ülkenin üst düzey Hava Kuvvetleri yet-
kilileri tarafından Güney Kore’nin Sacheon kentinde 
gerçekleştirilen ziyarette imzalandı. 

ABD, Fas’a 600 adet Stinger Füzesi tedarikini kap-
sayan 800 milyon dolarlık bir satışı onaylama kararı 
aldı. 

Japonya Deniz Öz Savunma Kuvvetleri (JMSDF), 
test gemisi JS Asuka’ya yerleştirilen elektrom-
anyetik topun görüntüsünü yayınladı. Japonya Deniz 
Öz Savunma Kuvvetleri’nden (JMSDF) yapılan 
kısa açıklamada, “9 Nisan’da Öz Savunma Filosu 
Komutanı (COMSDFLT) Koramiral Omachi Kat-
sushi, Satın Alma, Teknoloji ve Lojistik Ajansı’nda 
(ATLA) geliştirilmekte olan elektromanyetik topun 
son durumunu gözlemlemek üzere Öz Savunma 
Filosu’nun komutası altındaki Filo Araştırma ve 
Geliştirme Komutanlığı’na (FRDC) ait JS Asuka’yı 
ziyaret etti.” ifadeleri yer aldı. 

“Eurotank” Ana Kara Muharebe Sistemi’nin ana 
yüklenicileri, müşteri ülkeler Almanya ve Fransa ile 
yapılacak sözleşme görüşmelerinde sektörü temsil 
etmek üzere ortak bir proje şirketi kurdu. Burada 
bulunan şirket, tedarikçiler piramidinin tepesindeki 
dört taraf olarak KNDS Almanya, KNDS Fransa, 
Thales ve Rheinmetall’ı temsil ediyor. Yükleniciler, 
Avrupa’nın birleşik silah endüstrisini sergileyerek 
fütüristik bir tank inşa etmekle görevli durumdalar. 
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İTALYA’DAN İNGİLTERE’YE 
BİLGİ VE TEKNOLOJİ 
PAYLAŞIMI TEPKİSİ 

İtalya Savunma Bakanı Guido Crosetto, İngil-
tere’nin liderliğinde yürütülen yeni nesil savaş uçağı 
geliştirme programında teknolojik iş birliği konu-
sunda yeterince şeffaf davranılmadığını öne sürerek 
İngiltere’yi “bencillik duvarlarını” yıkmaya davet 
etti.  

Crosetto, Birleşik Krallık, İtalya ve Japonya’nın bir-
likte yürüttüğü Küresel Muharip Hava Programı’nın 
(GCAP) stratejik önemini vurguladı. Projenin, 2035 
yılına kadar dünyanın en ileri savaş uçağını üret-
meyi hedeflediğini belirtti. Crosetto, ortak projelerde 
teknoloji paylaşımının vazgeçilmez olduğunu ifade 
etti. “Artık kimsenin birinci ya da ikinci sınıf olarak 
görülmesi ve eski mirasları savunmak istemesi müm-
kün değil.” diyen Crosetto, şu ifadeleri kullandı:  

“Bazı bencillik duvarlarını yıkmak gerekiyor. İtalya 
bu duvarları tamamen yıktı, Japonya neredeyse ta-
mamen. Bana kalırsa Birleşik Krallık bu konuda çok 
daha isteksiz ve bu bir hata çünkü bencillik 
milletlerin en büyük düşmanıdır.”

ELON MUSK, ALTIN KUBBE 
HAVA SAVUNMA KALKANININ 
İNŞASINA ADAY  

Reuters tarafından yapılan habere göre Elon Musk’ın 
SpaceX’i ve iki ortağı, Başkan Donald Trump’ın 
“Altın Kubbe” hava savunma kalkanının önemli bir 
bölümünü kazanmak için ön plana çıkıyor. Habere 
göre kaynaklar, Musk’ın roket ve uydu şirketinin 
yazılım üreticisi Palantir ve otonom sistem üreticisi 
Anduril ile Altın Kubbe’nin kilit parçalarını inşa 
etmek için ortaklık kurduğunu ve bu teklifin teknolo-
ji sektörünün gelişen savunma girişimleri tabanından 
büyük ilgi gördüğü belirtildi. 

Crosetto, İngiltere’nin hangi teknolojileri paylaş-
madığına dair ise ayrıntı vermedi. Crosetto’nun 
açıklamalarıyla ilgili soruları yanıtlayan İngiltere 
Savunma Bakanlığı (MoD), GCAP’ı “ortak pro-
gramların gücünün önde gelen bir örneği” olarak 
tanımladı. Bakanlık adına yapılan açıklamada şu 
ifadelere yer verildi: 

“Geliştirdiğimiz teknolojiler ve birlikte inşa et-
tiğimiz kabiliyetler bilim ve mühendisliğin en ileri 
noktasındadır. Ortaklaşa olarak dünyanın en gelişmiş 
savaş uçaklarından birini gökyüzüne taşıyacağız.” 

DÜNYADAN 
HABERLER
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BİRLEŞİK KRALLIK 
ORDUSU’NDAN SÜRÜ 
DRONLARA KARŞI TEST  

Birleşik Krallık Savunma Bakanlığı, radyo dal-
galarıyla çalışan yeni nesil savunma sistemi-
nin ülkenin batısında bulunan bir test sahasında 
gerçekleştirilen denemelerde birden fazla dronu 
aynı anda etkisiz hale getirdiğini duyurdu. Bu 
gelişme, Birleşik Krallık Ordusu’nun bugüne kadar 
gerçekleştirdiği en büyük “drone karşıtı” tatbikat 
olarak kayıtlara geçti. Birleşik Krallık Savunma 
Bakanlığı Tedarik ve Sanayi Sorumlusu Maria Eagle, 
teste ilişkin açıklamasında, “Bu önemli test, Birleşik 
Krallık’ın kendi sanayisi, teknoloji firmaları ve 
bilimsel yetenekleriyle ürettiği inovasyonun gücünü 
ortaya koyuyor.” dedi. Eagle, Birleşik Krallık’ın 
güvenliğini sağlarken aynı zamanda savunma san-
ayisini ülke genelinde büyümenin motoru haline 
getirmeyi hedeflediklerini belirtti. 

NATO’DAN SİBER YETENEK 
TESTİ 

NATO’nun kritik ulusal altyapıları etkileyen önemli 
kötü niyetli siber faaliyetlere yönelik yanıtları koor-
dine etme yeteneği, 20 müttefik hükümet ve ulusal 
ajansın temsilciler tarafından test edildi.  

Çekya tarafından organize edilen tatbikat, NA-
TO’nun Sanal Siber Olay Destek Yeteneği (VCISC) 
mekanizmasının hızlı ve sorunsuz bir şekilde 
çalışmasını sağlamayı amaçlıyordu. 2023 Vilnius 
Zirvesi’nde başlatılan bu yetenek, bir siber saldırı 
durumunda Müttefik yardımı için bir takas odası 
görevi görüyor. NATO, VCISC aracılığıyla yardımı 
kolaylaştırıyor, destek talep edenleri diğer müttefik 
ülkelerdeki belirlenmiş muhataplarla bağlantıya 
geçiriyor ve kötü amaçlı yazılım analizi, siber tehdit 
istihbaratı ve dijital adli bilimler gibi destek teklifler-
inin koordinasyonuna yardımcı oluyor. Amaç, müt-
tefiklerin önemli kötü amaçlı faaliyetlerin etkisini 
azaltmalarına ve bunlardan kurtulmalarına yardımcı 
olmaktır. Girişim, ulusal varlıkları kullanarak mütte-
fikler tarafından gönüllülük esasına göre yönetiliyor.

Trump’ın 27 Ocak tarihli kararnamesinde füze 
saldırısını “ABD’nin karşı karşıya olduğu en yıkıcı 
tehdit” olarak gösterdiğini hatırlatan Reuters, her üç 
şirketin de Trump’ın önemli siyasi destekçileri olan 
girişimciler tarafından kurulduğuna dikkat çekti. Öte 
yandan Musk, Trump’ın seçilmesine yardımcı olmak 
için çeyrek milyar dolardan fazla bağışta bulunmuş 
olup şu anda Devlet Verimliliği Dairesi aracılığıyla 
hükümet harcamalarını kısmak için çalışan başkanın 
özel danışmanı olarak da görev yapıyor. Tüm bun-
lara ek olarak Pentagon’un, SpaceX grubuna verdiği 
olumlu sinyallere rağmen bazı kaynaklar Trump’ın 
Altın Kubbe’si için karar sürecinin henüz ilk aşama-
larında olduğunu vurguladı. Bu bağlamda nihai 
yapısı ve üzerinde çalışmak üzere kimlerin seçi-
leceğinin önümüzdeki aylarda önemli ölçüde 
değişebileceği aktarıldı. 

RF DEW (Radyo Frekansı Yönlendirilmiş Enerji 
Silahı) olarak adlandırılan bu sistem, yüksek fre-
kanslı radyo dalgaları kullanarak dronların içindeki 
elektronik bileşenleri bozuyor veya tahrip ediyor. 
Böylece sistem, dronların düşmesine ya da işlevsiz 
hale gelmesine neden oluyor. Her atışın maliyeti 
yaklaşık 10 peni olan bu sistem, eğer tam opera-
syonel hale getirilirse, füze tabanlı hava savunma 
sistemlerine düşük maliyetli bir alternatif olabilir. 
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İHALELER

SASAD, üreticilerin uluslararası üretim standartları, uluslararası satın alma trendleri, teknolojik projeksiyon ve ihalel-
ere katılım süreçlerine dair yaklaşımların takibi için ön bilgi olarak bu bilgileri paylaşmaktadır. İhale süreçleri için lüt-
fen ilgili makamlarla iletişime geçiniz. İhaleler, Gelecekteki İş Fırsatı (FBO) şeklinde duyurulmakta ve Temel Sipariş 
Sözleşmesi (BOA) ve Uluslararası Rekabetçi İhale (ICB) yöntemleriyle ihaleler tamamlanmaktadır. NATO İletişim 
ve Bilgi Ajansı (NCIA) ile NATO Destek ve Tedarik Ajansı (NSPA) ihaleleri hakkındaki süreçler için bu yapıların 
sistemine entegre olmak gerekmektedir. İhale üyeliği ile ilgili bilgileri Milli Savunma Bakanlığı (MSB) ve Savunma 
Sanayi Başkanlığı (SSB) üzerinden takip edebilirsiniz. İhaleler ve ihalelere katılım süreçleriyle ilgili genel bilgilere 
https://www.nspa.nato.int/business/procurement/vendor ve https://www.ncia.nato.int/business/procurement/

current-opportunities adreslerinden erişilmektedir.

NATO İHALELERİ

İHALE KONUSU: Farklı ebatlarda her türlü hava koşuluna uygun çadırlar 

İHALE KODU: 25LBS045 

GEÇİCİ RFP TARİHİ: 31 Mayıs 2025 

AÇIKLAMA: COC, AKAP 2131 ve ISO9001 veya eşdeğeri standartlarda. 

Çadır sistemleri, çadırlar ve ilgili aksesuarlardan oluşur. 1 ila 14 kişi arasında farklı boyutlarda çadırlar talep 
edilmektedir. RFP sırasında teknik şartname ve ek ayrıntılar sağlanacaktır. Tedarik stratejisi şartnamelere dayalı 
rekabet olacaktır ve 3+1 yıllık sözleşme imzalanacaktır. 

İHALE KONUSU: C-130E Uçağı İçin Test Cihazı, PİTOT VE STATİK SİSTEMLER 

İHALE KODU: 25LAS037 

GEÇİCİ RPF TARİHİ: 28 Nisan 2025 

AÇIKLAMA: İlgilenen üreticiler, orijinal ekipman üreticisi (Lockheed Martin) ile kullanıcı haklarını ve Teknik 
Veri Paketine erişimi müzakere etmek zorundadır. 

İHALE KONUSU: 120 mm ve 105 mm toplar için alt kalibreli namlu içi eğitim cihazları 

İHALE KODU: 25LBS047 

GEÇİCİ RPF TARİHİ: 28 Nisan 2025 

AÇIKLAMA: 120 mm ve 105 mm toplar için kalibre altı delikli eğitim cihazları 

NSN 1005-01-464-2468 – 120mm 

6910-01-489-4515 - 105mm 

Gerekli miktar 35 set - 120 mm; 3 set - 105 mm.

İHALE KONUSU: Uçak Konteynerleri  

İHALE KODU: 25LBS042 

GEÇİCİ RPF TARİHİ: 30 Mayıs 2025 

AÇIKLAMA: 5 yıllık bir süre içinde 950 adet. Askeri hava kargo taşımacılığı için kullanılan yeni konteynerl-
erin satın alınması. Günümüzün askeri hava taşıyıcılarına ve birçok sivil kargo uçağına yüklenmek ve boşaltıl-
mak üzere tasarlanmıştır).  



17

İHALELER

SASAD, üreticilerin uluslararası üretim standartları, uluslararası satın alma trendleri, teknolojik projeksiyon ve ihalel-
ere katılım süreçlerine dair yaklaşımların takibi için ön bilgi olarak bu bilgileri paylaşmaktadır. İhale süreçleri için lüt-
fen ilgili makamlarla iletişime geçiniz. İhaleler, Gelecekteki İş Fırsatı (FBO) şeklinde duyurulmakta ve Temel Sipariş 
Sözleşmesi (BOA) ve Uluslararası Rekabetçi İhale (ICB) yöntemleriyle ihaleler tamamlanmaktadır. NATO İletişim 
ve Bilgi Ajansı (NCIA) ile NATO Destek ve Tedarik Ajansı (NSPA) ihaleleri hakkındaki süreçler için bu yapıların 
sistemine entegre olmak gerekmektedir. İhale üyeliği ile ilgili bilgileri Milli Savunma Bakanlığı (MSB) ve Savunma 
Sanayi Başkanlığı (SSB) üzerinden takip edebilirsiniz. İhaleler ve ihalelere katılım süreçleriyle ilgili genel bilgilere 
https://www.nspa.nato.int/business/procurement/vendor ve https://www.ncia.nato.int/business/procurement/

current-opportunities adreslerinden erişilmektedir.

İHALE KONUSU: Deniz Uzaktan Silah Sistemleri 

İHALE KODU: JTH24010 

KAPANIŞ SAATİ: 16 Haziran 2025 (12:00/CET)  

AÇIKLAMA: Uzak Silah Sistemlerinin Satın Alınması (12,7 mm ve 30 mm)   

Portekiz Donanması’nın Vasco da Gama Fırkateynleri, Okyanus Devriye Gemileri, Filo İkmalleri ve Kıyı 
Devriye Gemileri 

TAHMİNİ MİKTAR: 21 Adet 12,7 mm, 6 Adet 30mm  

İHALE KONUSU: Kosova DFAC ve Spor Salonu Tesisi İnşaatı 

İHALE KODU: PDU250003 

KAPANIŞ SAATİ: 17 Nis 2025 

AÇIKLAMA: 2 Katlı yeni bir tesisin (1200 m2) inşası için tasarım ve yapım hizmetleri. Yeni tesisin bir yemek 
salonu ve spor salonuna ev sahipliği yapması amaçlanıyor. Aynı projenin bir parçası olarak Yüklenici, Camp 
Nothing Hill’deki yerel elektrik şebekesini yükseltecek ve ticari bir elektrik bağlantısı alabilmesi için değişik-
likler yapacaktır.  Bu yükseltme, yeni bir ölçüm trafo merkezinin inşasını, OG / AG trafo merkezinin inşasını, 
kablolama işlerini, jeneratör değiştirmelerini ve yakıt dağıtım sistemine yükseltmeleri içerecektir. 

İHALE KONUSU: Türkiye için bilyeli rulman temini 

İHALE KODU: ABE250001 

KAPANIŞ SAATİ: 5 Mayıs 2025 (12:00-CET) 

AÇIKLAMA: Rulman,Düz,Küresel. Minimum 3.2465 İnç Ve 3.2485 İnç Maksimum

İHALE KONUSU: Balistik Kasklar 

İHALE KODU: CEM25001 

KAPANIŞ SAATİ: 18 Mayıs 2025 (12:00-CET) 

AÇIKLAMA: 6.107 adet
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SASAD, üreticilerin uluslararası üretim standartları, uluslararası satın alma trendleri, teknolojik projeksiyon ve ihalel-
ere katılım süreçlerine dair yaklaşımların takibi için ön bilgi olarak bu bilgileri paylaşmaktadır. İhale süreçleri için lüt-
fen ilgili makamlarla iletişime geçiniz. İhaleler, Gelecekteki İş Fırsatı (FBO) şeklinde duyurulmakta ve Temel Sipariş 
Sözleşmesi (BOA) ve Uluslararası Rekabetçi İhale (ICB) yöntemleriyle ihaleler tamamlanmaktadır. NATO İletişim 
ve Bilgi Ajansı (NCIA) ile NATO Destek ve Tedarik Ajansı (NSPA) ihaleleri hakkındaki süreçler için bu yapıların 
sistemine entegre olmak gerekmektedir. İhale üyeliği ile ilgili bilgileri Milli Savunma Bakanlığı (MSB) ve Savunma 
Sanayi Başkanlığı (SSB) üzerinden takip edebilirsiniz. İhaleler ve ihalelere katılım süreçleriyle ilgili genel bilgilere 
https://www.nspa.nato.int/business/procurement/vendor ve https://www.ncia.nato.int/business/procurement/

current-opportunities adreslerinden erişilmektedir.

İHALELER
İHALE KONUSU: Elektronik Harp Entegre Sistemi 

İHALE KODU: CEP23022 

KAPANIŞ SAATİ: 16 Haziran 2025 (12:00-CET) 

AÇIKLAMA: Elektronik Harp Entegre Sistemi aşağıdaki alt sistemlerden oluşur: 

* 1 (bir) Elektronik Harp Harekat Merkezi Modülü (EWOC) 

* 3 (üç) Haberleşme Elektronik Destek Tedbir Modülü (CESM) 

* * 2 (iki) Haberleşme Elektronik Sayaç Ölçü Modülü (CECM) 

* 2 (iki) Kentsel Savaş Modülü (UrbEW) 

• 2 (iki) Karşı Küçük İnsansız Hava Sistemi Modülü (C-UAS)

Proje kapsamında aşağıdaki unsurlar dikkate alınmalıdır: 

* Barınaklar / ISO konteynerleri (sadece EWOC, CECM ve CESM için) 

* Güç Jeneratörleri 

* HVAC sistemleri 

* Direkler 

* Antenler 

* BDT Ekipmanı ve yazılımı 

* EW Ekipmanı ve yazılımı 

* Sağlamlaştırılmış kasalar / raflar (C-UAS ve UrbEW için) 

* Güç kaynakları 

* Sistemin çalışması ve sistem entegrasyonu için gerekli diğer çeşitli ekipmanlar. 

* Eğitim (yerinde ve TCMB) 

* Dokümantasyon (Son Kullanıcı kullanım kılavuzları; Bakım kılavuzları; Teknik dokümantasyon vb.)
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2024-2025 FUAR TAKVİMİ

NİSAN-MAYIS-HAZİRAN

TEKNOFEST
3 & 5 MAYIS 2025
(KKTC)

IMDEX
6 & 8 MAYIS 2025
(SİNGAPUR)

CTX COUNTER TERROR
EXPO 18 & 19 MAYIS 2025
WASHINGTON (İNGİLTERE)

LIMA
20 & 24 MAYIS 2025
LANGKAWİ (MALEZYA)

AOC EUROPE
6 & 8 MAYIS 2025
ROMA (İTALYA)

FEINDEF
12 & 14 MAYIS 2025
MADRİD (İSPANYA)
MİLLİ TAKIM

DSEI JAPAN
21 & 23 MAYIS 2025
CHİBA (JAPONYA)

PARIS AIR SHOW
16 & 22 HAZİRAN 2025
PARİS (FRANSA)

IDET BRNO
28 & 30 MAYIS 2025
BRNO (ÇEK CUMHURİYETİ)

FUTURE ARMOURED VEH. 
SITUATIONAL AWARNESS
23 & 25 NİSAN 2025
LONDRA (İNGİLTERE)




